Prefeitura Municipal da Estância Turístico
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois reuniram-se na sala de Licitações
da Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Monte Alegre do Sul, situado na Avenida João Girardelli, n°
500, Centro, Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, às 09:00 (nove horas), a Comissão de Licitações formada
pela presidente Giovana Helena Vicentini Cordeiro e membros Everton Luis Ferreira de Oliveira, Giovanna de
Oliveira Nascimento e Marcos Adriano de Moraes Preto, de acordo com a portaria n° 904 de 18 de Fevereiro de
2022, a fim de dar andamento ao processo licitatório Tomada de Preços nº. 002/2022, Processo Administrativo nº
1256/2022, cujo objeto refere-se a “Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de
“Construção de um centro esportivo no Bairro do Falcão, com recurso originados do Convênio MINISTÉRIO
DOS ESPORTES – PT 1.000.953-61/2012, de acordo com o Anexo I – Memorial Descritivo, Orçamento,
Cronograma Físico e Financeiro”. Enviou antecipadamente os envelopes a empresa DENIS GABRIEL SILVA
MACHADO, CNPJ nº 42.842.917/0001-83. No momento do certame nenhuma empresa participou presencialmente.
Iniciou-se a sessão com a abertura do Envelope de n.º 01 – Habilitação. Foi inabilitada a empresa: DENIS GABRIEL
SILVA MACHADO, CNPJ nº 42.842.917/0001-83 por não possuir atestado de capacidade técnica compatível ao
objeto da licitação, tendo em vista que o mesmo apresenta o documento apenas para fornecimento de serviços de
mão de obra, bem como, o valor apontado de medição do respectivo não alcança 50 % do objeto a ser contratado
por esta municipalidade. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada. Em seguida foi lavrada a presente ata
que após lida e aprovada foi assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GIOVANA HELENA VICENTINI CORDEIRO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

EVERTON LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA
MEMBRO DA COMISSÃO

GIOVANNA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
MEMBRO DA COMISSÃO

MARCOS ADRIANO DE MORAES PRETO
MEMBRO DA COMISSÃO

BEATRIZ APARECIDA BABLER
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/